
Naturreservatsvillkor 

  
Eftersom Svartåmynningen och delar av Vidingsjöskogen är naturreservat 
gäller särskilda föreskrifter. Tinneröområdet är under beredning att bli 
naturreservat. Förutom vad som gäller enligt lagar och författningar är det 
inom reservatet förbjudet att:  

Föra eller parkera motordrivet fordon. 
Tälta eller ställa upp husvagn. 
Rida eller cykla annat än på angiven plats. 
Elda annat än på angiven plats. 
Gräva upp, plocka eller bryta stenar, buskar, ris eller lavar. 
Anordna orienteringstävlingar eller skytte. 
Avsiktligt störa djurlivet.   

Ändamålet med naturreservaten är att skydda och bevara naturområden 
med höga natur- och kulturvärden för framtiden, att utveckla och främja 
rekreation och friluftsliv och att fungera som en pedagogisk resurs. 
 

Allemansrätten 

  
I Sverige har vi av tradition alltid haft rätt att röra oss fritt i naturen. Denna 
rätt kallas Allemansrätten. Denna rätt är unik i sitt slag. 
     
Grundregeln lyder: Man får inte störa och inte förstöra. 
      
Man ska använda gott omdöme och ta hänsyn till naturen och markägaren 
vars mark man beträder. 
 
Allemansrätten i korta drag: 
     

Man får plocka bär, svamp och blommor bara de inte är fridlysta eller 
växer på annans tomt.   
Man får inte gå på åkermark med växande gröda eller på mark med 
skogsplantering. 
     

Man får tälta en natt och vill man stanna längre måste man fråga 
markägaren. 
     

Man har rätt att göra upp eld och ta tort ris och torra grenar att elda med. 
Man får aldrig skada växande träd eller buskar. Eldningsförbud måste alltid 
respekteras. 
      

Man får simma, ro, paddla och köra motorbåt på annans vatten. Man får 
bada överallt utom vid annans brygga eller tomt och man får dricka vatten 
ur källor och vattendrag, men man får inte vara så nära annans tomt att 



man stör vederbörande. 
       

Man får ha med hund i naturen om man har ständig uppsikt över den. 
Man är dock skyldig att hålla reda på de tider då det råder förbud för hundar 
att ströva fritt. Man får endast fiska och jaga om man har tillstånd. 
       

Man får passera staket och grindar men inte de som leder in på annans 
tomt. 
 


